



ЗАКОН

Калужской области

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Калужской области в связи с уточнением написания наименований населённых пунктов

Принят Законодательным Собранием 11 июня 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Калужской области от 25 октября 2013 года № 497-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законы Калужской области в связи с уточнением написания наименований населённых пунктов" (в редакции Закона от 27.06.2019 № 495-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) признать утратившими силу пункты 3, 10, 25, 26;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) в строке 5.7 "Муниципальное образование сельское поселение "Деревня Дубровка" слова "с. Дубровского отделения Сельхозтехники" заменить словами "с. Дубровского Отделения Сельхозтехники"; слова "с. Марьинский завод" заменить словами "с. Марьинский"; слова "дер. 105 лесоучасток" заменить словами "дер. Лесоучасток";

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) в строке 5.10 "Муниципальное образование сельское поселение "Село Которь" слова "дер. Хлудневский карьер" заменить словами "дер. Хлудневский Карьер";

г) в пункте 8 слова "с. Имени" заменить словами "с.им.";

д) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13) в строке 10.15 "Муниципальное образование сельское поселение "Село Чернышено" слова "с. Грязненского лесничества" заменить словами "с. Грязненское лесничество";

е) пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15) в строке 12.3 "Муниципальное образование сельское поселение "Деревня Манино" слова "дер. Родомического лесничества" заменить словами "дер. Родомическое лесничество"; слова "дер. Савинского лесничества" заменить словами "дер. Савинское лесничество";

ж) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18) в строке 15.4 "Муниципальное образование сельское поселение "Поселок Молодежный" слова "с. Домашевского щебзавода" заменить словами "с. Домашовский щебзавод";

з) пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21) в строке 17.7 "Муниципальное образование сельское поселение "Деревня Григоровское" слова "дер. Желовского лесничества" заменить словами "дер. Желовское лесничество";

и) пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24) в строке 22.14 "Муниципальное образование сельское поселение "Деревня Ястребовка" слова "п. Рожковского лесничества" заменить словами "п. Рожковское лесничество".

2) пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"1) в статье 2 слова "поселок Марьинский завод" заменить словами "поселок Марьинский"; слова "поселок Калужской геологоразведочной партии" заменить словами "поселок Калужской Геологоразведочной Партии".

Статья 2

Внести в Закон Калужской области от 28 декабря 2004 года № 6-ОЗ "Об изменении статуса населенных пунктов, расположенных на территории административно-территориальных единиц "Бабынинский район", "Боровский район", "Дзержинский район", "Жиздринский район", "Жуковский район", "Износковский район", "Козельский район", "Малоярославецкий район", "Мосальский район", "Ферзиковский район", "Хвастовичский район" Калужской области" (в редакции законов Калужской области от 05.07.2006 № 218-ОЗ, от 30.09.2008 № 467-ОЗ, от 27.02.2009 № 529-ОЗ, от 10.05.2011 № 138-ОЗ, от 01.10.2012 № 327-ОЗ, от 25.10.2013 № 497-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 4 слова "поселок Старосельское Лесничество" заменить словами "поселок Старосельское лесничество";

2) в статье 7 слова "село Рожковского Лесничества" заменить словами "село Рожковское лесничество".

Статья 3

Внести в Закон Калужской области от 28 декабря 2004 года № 7-ОЗ "Об установлении границ муниципальных образований, расположенных на территории административно-территориальных единиц "Бабынинский район", "Боровский район", "Дзержинский район", "Жиздринский район", "Жуковский район", "Износковский район", "Козельский район", "Малоярославецкий район", "Мосальский район", "Ферзиковский район", "Хвастовичский район", "Город Калуга", "Город Обнинск", и наделении их статусом городского поселения, сельского поселения, городского округа, муниципального района" (в редакции законов Калужской области от 05.07.2006 № 217-ОЗ, от 05.03.2007 № 290-ОЗ, от 27.04.2007 № 308-ОЗ, от 28.06.2007 № 332-ОЗ, от 11.02.2008 № 407-ОЗ, от 01.07.2008 № 452-ОЗ, от 30.09.2008 № 467-ОЗ, от 27.02.2009 № 529-ОЗ, от 10.11.2009 № 592-ОЗ, от 11.12.2009 № 609-ОЗ, от 09.03.2010 № 646-ОЗ, от 09.03.2010 № 647-ОЗ, от 23.04.2010 № 6-ОЗ, от 11.01.2011 № 105-ОЗ, от 10.05.2011 № 138-ОЗ, от 06.07.2011 № 165-ОЗ, от 06.07.2011 № 166-ОЗ, от 06.07.2011 № 175-ОЗ, от 26.09.2011 № 187-ОЗ, от 28.10.2011 № 203-ОЗ, от 24.02.2012 № 256-ОЗ, от 29.06.2012 № 310-ОЗ, от 01.10.2012 № 327-ОЗ, от 26.12.2012 № 374-ОЗ, от 26.12.2012

№ 375-ОЗ, от 25.10.2013 № 497-ОЗ, от 27.03.2014 № 549-ОЗ, от 29.09.2014 № 620-ОЗ, от 23.12.2014 № 657-ОЗ, от 27.02.2015 № 695-ОЗ, от 24.04.2015 № 713-ОЗ, от 02.11.2015 № 14-ОЗ, от 24.12.2015 № 45-ОЗ, от 29.02.2016 № 61-ОЗ, от 03.06.2016 № 88-ОЗ, от 07.11.2016 № 128-ОЗ, от 24.11.2016 № 139-ОЗ, от 21.12.2016 № 162-ОЗ, от 30.03.2017 № 185-ОЗ, от 21.09.2017 № 251-ОЗ, от 27.11.2017 № 277-ОЗ, от 21.02.2018 № 306-ОЗ, от 22.03.2018 № 318-ОЗ, от 26.04.2018 № 330-ОЗ, от 26.04.2018 № 331-ОЗ, от 26.09.2018 № 382-ОЗ, от 26.09.2018 № 388-ОЗ, от 31.10.2018 № 394-ОЗ, от 29.11.2018 № 411-ОЗ, от 29.11.2018 № 412-ОЗ, от 29.11.2018 № 413-ОЗ, от 29.11.2018 № 415-ОЗ, от 11.12.2018 № 420-ОЗ, от 11.12.2018 № 423-ОЗ, от 26.12.2018 № 431-ОЗ, от 26.12.2018 № 432-ОЗ, от 27.03.2019 № 452-ОЗ, от 28.05.2019 № 477-ОЗ, от 27.06.2019 № 495-ОЗ, от 31.12.2019 № 557-ОЗ) следующие изменения:

1) в приложении № 32 "Перечень населённых пунктов, входящих в состав территорий поселений, расположенных на территории административно-территориальной единице "Износковский район" слова "Имени Карла Маркса" заменить словами "им. Карла Маркса";

2) в приложении № 33 "Перечень населённых пунктов, входящих в состав территорий поселений, расположенных на территории административно-территориальной единице "Козельский район" слова "Березичская Школа-Интернат" заменить словами "Березичская школа-интернат"; слова "Грязненского Лесничества" заменить словами "Грязненское лесничество";

3) в приложении № 36 "Перечень населённых пунктов, входящих в состав территорий поселений, расположенных на территории административно-территориальной единице "Ферзиковский район" слова "Рожковского Лесничества" заменить словами "Рожковское лесничество";

4) в приложении № 37 "Перечень населённых пунктов, входящих в состав территорий поселений, расположенных на территории административно-территориальной единице "Хвастовичский район" слова "Старосельское Лесничество" заменить словами "Старосельское лесничество".

Статья 4

Внести в Закон Калужской области от 1 ноября 2004 года № 369-ОЗ "Об установлении границ муниципальных образований, расположенных на территории административно-территориальных единиц "Думиничский район", "Кировский район", "Медынский район", "Перемышльский район", "Сухиничский район", "Тарусский район", "Юхновский район", и наделении их статусом городского поселения, сельского поселения, муниципального района" (в редакции законов Калужской области от 29.05.2009 № 551-ОЗ, от 10.11.2009 № 592-ОЗ, от 23.04.2010 № 6-ОЗ, от 25.02.2011 № 114-ОЗ, от 10.05.2011 № 138-ОЗ, от 29.06.2012 № 310-ОЗ, от 25.10.2013 № 497-ОЗ, от 29.09.2014 № 619-ОЗ, от 29.09.2014 № 621-ОЗ, от 05.12.2014 № 651-ОЗ, от 24.04.2015 № 712-ОЗ, от 29.05.2015 № 728-ОЗ, от 02.11.2015 № 13-ОЗ, от 27.11.2015 № 26-ОЗ, от 03.06.2016 № 89-ОЗ, от 07.11.2016 № 129-ОЗ, от 25.05.2017 № 204-ОЗ, от 21.09.2017 № 251-ОЗ, от 28.05.2019 № 476-ОЗ) следующее изменение:

1) в приложении № 15 "Перечень населённых пунктов, входящих в состав территорий поселений, расположенных на территории административно-территориальной единицы "Думиничский район" слова "село Имени Ленина" заменить словами "село имени Ленина", слова "дер. 105 лесоучасток" заменить словами "дер. Лесоучасток"; слова "Хлудневский карьер" заменить словами

"Хлудневский Карьер", слова "Воймировский Щебзавод" заменить словами "Воймировский щебзавод";

2) в приложении № 18 "Перечень населённых пунктов, входящих в состав территорий поселений, расположенных на территории административно-территориальной единицы "Перемышльский район" слова "Желовского Лесничества" заменить словами "Желовское лесничество";

3) в приложении № 21 "Перечень населённых пунктов, входящих в состав территорий поселений, расположенных на территории административно-территориальной единицы "Юхновский район" слова "Астапова-Слобода" заменить словами "Астапова Слобода".

Статья 5

Внести в Закон Калужской области от 1 ноября 2004 года № 368-ОЗ "Об изменении статуса населенных пунктов, расположенных на территории административно-территориальных единиц "Думиничский район", "Кировский район", "Медынский район", "Перемышльский район", "Сухиничский район", "Тарусский район", "Юхновский район" Калужской области" (в редакции законов Калужской области от 30.09.2008 № 467-ОЗ, от 25.09.2009 № 568-ОЗ, от 25.10.2013 № 497-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "поселок Калужская Опытная Сельскохозяйственная Станция" заменить словами "поселок Калужская опытная сельскохозяйственная станция", слова "Имени Ленина" заменить словами "имени Ленина";

2) в статье 3 слова "Воймировский Щебзавод" заменить словами "Воймировский щебзавод"; слова "поселок Желовского Лесничества" заменить словами "поселок Желовское лесничество", слова "105 лесоучасток" заменить словами "Лесоучасток".

Статья 6

Внести в Закон Калужской области от 4 октября 2004 года № 353-ОЗ "Об изменении статуса поселков, расположенных на территории административно-территориальных единиц "Брятинский район", "Куйбышевский район", "Людиновский район", "Мещовский район", "Спас-Деменский район", "Ульяновский район" Калужской области" (в редакции законов Калужской области от 05.10.2005 № 127-ОЗ, от 30.09.2008 № 467-ОЗ, от 25.09.2009 № 568-ОЗ, от 25.10.2013 № 497-ОЗ, от 21.09.2017 № 251-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "Домашевского Щебзавода" заменить словами "Домашовский щебзавод";

2) в статье 2 слова "Савинского Лесничества" заменить словами "Савинское лесничество", слова "Родомическое Лесничество" заменить словами "Родомическое лесничество".

Статья 7

Внести в Закон Калужской области от 4 октября 2004 года № 354-ОЗ "Об установлении границ муниципальных образований, расположенных на территории административно-территориальных единиц "Брятинский район", "Куйбышевский район", "Людиновский район", "Мещовский район", "Спас-Деменский район", "Ульяновский район", и наделении их статусом городского поселения, сельского поселения, муниципального района" (в редакции законов

Калужской области от 05.10.2005 № 126-ОЗ, от 30.09.2008 № 467-ОЗ, от 25.09.2009 № 569-ОЗ, от 10.11.2009 № 592-ОЗ, от 10.05.2011 № 18-ОЗ, от 25.10.2012 № 341-ОЗ, от 04.03.2013 № 393-ОЗ, от 25.10.2013 № 497-ОЗ, от 26.05.2014 № 586-ОЗ, от 27.02.2015 № 694-ОЗ, от 02.11.2015 № 12-ОЗ, от 31.03.2016 № 64-ОЗ, от 21.09.2017 № 251-ОЗ, от 22.03.2018 № 317-ОЗ, от 26.04.2018 № 329-ОЗ, от 27.06.2019 № 495-ОЗ) следующие изменения:

1) в приложении № 15 "Перечень населённых пунктов, входящих в состав территорий поселений, расположенных на территории административно-территориальной единицы "Людиновский район" слова "Радомического Лесничества" заменить словами "Родомическое лесничество"; слова "Савинского Лесничества" заменить словами "Савинское лесничество".

2) в приложении № 16 "Перечень населённых пунктов, входящих в состав территорий поселений, расположенных на территории административно-территориальной единицы "Мещовский район" слова "Домашевского Щебзавода" заменить словами "Домашовский щебзавод".

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калужской области**

г. Калуга
17 июня 2020 г.
№ 608-ОЗ



В.В. Шапша